АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2015

с. Бакчар

      № 23
О размере вреда, причиняемого
транспортными средствами,
осуществляющими перевозки
тяжеловесных грузов, при
движении по автомобильным
дорогам общего пользования
местного значения в Муниципальном

образовании «Бакчарское сельское

поселение» и размере оплаты в счет
компенсации ущерба, наносимого
муниципальным дорогам общего пользования
и дорожным сооружениям на них
     В соответствии с частью 7 статьи 13, частью 9 статьи 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением Администрации Томской области от 15.02.2010 N 50а "О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения в МО «Бакчарский район» и размере оплаты в счет компенсации ущерба, наносимого муниципальным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям на них
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Бакчарского сельского поселения в соответствии с показателями согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить, что осуществление расчета и начисления платы в счет возмещения вреда производится ведущим специалистом по благоустройству.
3. Установить размер оплаты в счет компенсации ущерба, наносимого муниципальным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям на них согласно приложению 2. 4. Средства, полученные в счет возмещения вреда, подлежат зачислению в доход бюджета Бакчарского сельского поселения по следующим реквизитам: Код дохода 90611637040100000140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сельских поселений. Получатель: УФК по Томской области (Администрации Бакчарского сельского поселения Томской области) Счет 40101810900000010007 Отделение Томск г. Томск ОКТМО 69612417.
5. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Бакчарского сельского поселения.
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по благоустройству Н.В. Турова.
 И.о. Главы Бакчарского сельского поселения

И.А. Пирогов
Приложение 1
 к постановлению

от -.03.2015 №-
ПОКАЗАТЕЛИ
размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в Муниципальном образовании
«Бакчарское сельское поселение»
Размер вреда при превышении значения предельно

допустимой массы транспортного средства
	Превышение
предельно
допустимой массы
транспортного
средства (тонн)
	Размер вреда

(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период
временных ограничений
в связи
с неблагоприятными
природно-климатическими условиями
(рублей на 100 км)

	с 1 апреля текущего года по 30 ноября текущего года
	с 1 декабря текущего года по 31 марта следующего года

	До 5
	240
	24,0
	240

	Свыше 5 до 7
	285
	28,5
	285

	Свыше 7 до 10
	395
	39,5
	395

	Свыше 10 до 15
	550
	55,0
	550

	Свыше 15 до 20
	760
	76,0
	760

	Свыше 20 до 25
	1035
	103,5
	1035

	Свыше 25 до 30
	1365
	136,5
	1365

	Свыше 30 до 35
	1730
	173,0
	1730

	Свыше 35 до 40
	2155
	215,5
	2155

	Свыше 40 до 45
	2670
	267,0
	2670

	Свыше 45 до 50
	3255
	325,5
	3255

	Свыше 50
	по отдельному расчету <*>

<*>  Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значения предельно допустимой массы транспортного средства.
Размер вреда при превышении значений предельно допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства
	Превышение предельно
допустимых осевых
нагрузок на ось
транспортного
средства (процентов)
	Размер вреда
(рублей на 100 км)
	Размер вреда в период
временных ограничений
в связи с неблагоприятными
природно-климатическими
условиями

(рублей на 100 км)

	с 1 апреля текущего года по 30 ноября текущего года
	с 1 декабря текущего года по 31 марта следующего года

	До 10
	925
	92,5
	5260

	Свыше 10 до 20
	1120
	112,0
	7710

	Свыше 20 до 30
	2000
	200,0
	10960

	Свыше 30 до 40
	3125
	312,5
	15190

	Свыше 40 до 50
	4105
	410,5
	21260

	Свыше 50 до 60
	5215
	521,5
	27330

	Свыше 60
	по отдельному расчету <*>

<*>  Расчет размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую
ось транспортного средства.

Приложение 2

 к постановлению

от -.03.2015 №-

Размер оплаты в счет компенсации ущерба, наносимого муниципальным дорогам общего пользования и дорожным сооружениям на них

	Марка автомобиля
	Грузоподъемность
	Полная масса (тонн)
	Размер компенсации

(рублей в сутки)

	1
	2
	3
	4

	Бортовые автомобили

	МАЗ-504, МАЗ-5335
	8,00
	14,95
	1664

	МАЗ-53352, МАЗ-53362-3, МАЗ-53371, КАМАЗ-5315
	8,40
	16,00
	1781

	КАМАЗ-5320
	8,00
	15,30
	448

	КАМАЗ-53212
	10,00
	18,43
	1097

	ЗИЛ-133 ГЯ, ЗИЛ-133 Г2
	10,00
	17,84
	880

	ЗИЛ-130-76, ЗИЛ-43ххх
	6,00
	10,53
	331

	КРАЗ-257Б1, КРАЗ-250,
КРАЗ-65101
	12,00
	22,50
	4494

	МАЗ-516Б
	14,5
	23,7
	2728

	MAN
	9.00
	17.00
	1781

	SKANIA, MERSEDES
	12.00
	22.50
	4494

	Автомобили-самосвалы

	ЗИЛ-ММЗ-4502,

ЗИЛ-ММЗ-554М,

ЗИЛ-ММЗ-4505, ЗИЛ-4506, ЗИЛ-4508, КАЗ-4508,
	5,80
	10,85
	331

	КАМАЗ-5511, ЗИЛ-4514, КАМАЗ
	10,00
	19,15
	1745

	КАМАЗ-55111
	13,00
	22,65
	1745

	КАМАЗ-55102
	7,00
	15,63
	448

	МАЗ-5549, МАЗ-5551,

МАЗ-55513
	8,00
	15,375
	1766

	КРАЗ-256Б1
	12,00
	23,015
	5773

	Татра-815
	15,00
	28,54
	7441

	Автомобили с полуприцепом

	ЗИЛ-131В + ОдАЗ-885
	7,50
	16,82
	632

	ЗИЛ-130В1 + ОдАЗ-885
	7,50
	14,231
	790

	КАМАЗ-5410 + ОдАЗ-9370
	14,20
	26,13
	949

	КАМАЗ-54112 + ОдАЗ-9370
	14,20
	26,43
	949

	КАМАЗ-54112 + ОдАЗ-9385
	20,00
	32,58
	1424

	МАЗ-5429 + МАЗ-93801,
МАЗ-54331 + МАЗ-9380
	13,50
	24,37
	3310

	МАЗ-6422 + МАЗ-9398,
МАЗ-64229 + МАЗ-9398
	26,20
	41,90
	3677

	1
	2
	3
	4

	МАЗ-504В + МАЗ-5205А
	13,50
	24,37
	3310

	КРАЗ-260В, КРАЗ-255В-1 + ЧМЗАП-5208А
	18,60
	38,00
	33,10

	МАЗ-5432+МАЗ-9397,
МАЗ-54322-028 + МАЗ-9397
	20,00
	34,00
	2829

	Автомобили с прицепом

	ЗИЛ-130 + ГКБ-817
	10,50
	17,58
	880

	ЗИЛ-ММЗ-554 + ГКБ-819, ЗИЛ-433100 + ГКБ-8328-01, ЗИЛ-431410 + ГКБ-8328
	10,50
	18,90
	1077

	КАМАЗ-5320 + ГКБ-8350
	16,00
	26,81
	1424

	КАМАЗ-53212 + ГКБ-8352
	20,00
	32,13
	1781

	КАМАЗ-55102 + ГКБ-8527
	14,00
	27,13
	1424

	МАЗ-5335 + МАЗ-8925
	16,00
	26,95
	1781

	Автомобили повышенной проходимости (в исключительных случаях, разовые перевозки)

	Урал-43ххх, Урал-44ххх, КАМАЗ-43ххх
	5,0-7,0
	13,67-16,82
	1781